
1 
 

WZI-RA.0012.4.9.2013 
Protokół nr 35/13 

z posiedzenia 
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 30 września 2013 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości.  

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Kazimierz Musielak 

Jarosław Jędrkowiak 

Kazimiera Puślednik 

Piotr Gorynia 

Mikołaj Rogala 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Jędrkowiak. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Grzegorz Mayer Główny Specjalista ds. dróg  
 
Ad 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 głosów „za”. 
 
Ad 4 

Protokół Nr 34/13 z dnia 8 sierpnia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  6 głosów 

„za”,  

 
 
 
 
 

 



2 
 

Ad 5 
Zapoznanie z działalnością Wydziału Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w planie pracy komisja miała do zrealizowania 

punkt dotyczący zapoznania się z działalnością Powiatowego Zarządu Dróg. Z dniem 1 

sierpnia br. PZD został przekształcony w Wydział Komunikacji i Dróg – Referat ds. dróg.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poprosił Pana Grzegorza Mayera 

głównego specjalistę ds. dróg o przedstawienie informacji.  

Pan Grzegorz Mayer poinformował, że uchwała o likwidacji PZD w Gostyniu była 

realizowana do końca lipca br. Było to związane z likwidacją jednostki a w szczególności: 

księgowości, archiwum oraz niektórych pracowników. Pan Mayer wyjaśnił, że z 15 

pracowników, którzy byli zatrudnieni w Powiatowym Zarządzie Dróg 5 osób przeszło do 

Spółdzielni Socjalnej „ECOSS” w Krobi, 1 osoba poszła na „kuroniówkę”, 1 odeszła na 

emeryturę. Dodał, że główna księgowa została zatrudniona na to samo stanowisko w 

Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu i jedna osoba 

jako archiwistka przeszła do Wydziału Komunikacji i Dróg – Referat ds. Komunikacji. Pan 

Mayer wyjaśnił, że obecnie została pięciu pracowników biurowych i jedna osoba fizyczna, 

która doraźnie zajmuje się objazdami dróg, oznakowaniem, wykaszaniem krzewów i 

koszeniem traw. Pozostałe zadania są zlecane na zewnątrz. Poinformował, że np. 

Spółdzielnia Socjalna ECOSS wykonuje w tej chwili remonty dróg masą na zimno. Ponadto 

firma mieszcząca się niedaleko Krotoszyna wykonuje remonty nawierzchni emulsją i 

gresami na gorąco. Dodatkowo prace związane z wycinką krzewów również zostały zlecone 

spółdzielni socjalnej. Pan Mayer wyjaśnił, że pracy nie ubyło a pracowników jest mniej.   

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Jarosław Jędrkowiak 

Pan Grzegorz Mayer podsumowując wyjaśnił, że przyszły rok pokaże, czy podjęta decyzja w 

sprawie reorganizacji PZD sprawdziła się i spełnia oczekiwania.  

Następnie Pan Grzegorz Mayer przedstawił informację na temat realizacji zadań. Wyjaśnił, 

że jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg, to zostaną podpisane porozumienia z 

poszczególnymi gminami. Dodał, że strzałem w dziesiątkę okazała się sprawa przekazania 

poszczególnym gminom dróg do odśnieżania. Dodatkowo Gmina Borek Wlkp i Gmina 

Krobia jest zainteresowana posypywaniem dróg. Podpisane porozumienia z gminami w 

latach ubiegłych okazały się strzałem w dziesiątkę. W ostatnich dwóch latach nie było 

żadnych telefonów od mieszkańców z pretensjami, że któraś z dróg jest nieodśnieżona.   

Przewodniczący Komisji zapytał o sprawę odśnieżania dróg łączących poszczególne 

miejscowości.  

Pan Mayer wyjaśnił, że na razie nie rozpatrywano takiego wariantu, aby te trasy były 

odśnieżane przez gminy. W chwili obecnej zadania te wykonuje firma zewnętrzna. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała, kto ma obowiązek odśnieżania chodników.  

 



3 
 

Pan Mayer wyjaśnił, że w chwili obecnej jest tak, że jeżeli chodnik przylega do posesji, to 

obowiązek odśnieżania należy do właściciela budynku. Dodał, że przepisy te mają ulec 

zmianie.  

Radny Kowalczyk zapytał, kto nadzoruje prace w Wydziale Komunikacji i Dróg.  

Pan Mayer wyjaśnił, że Naczelnikiem Wydziału jest Pan Jerzy Ptak, natomiast referatem ds. 

komunikacji kieruje Pani Hanna Grześkowiak a referatem ds. dróg pan Grzegorz Mayer. 

Radny Musielak zapytał, czy coś się zmieniło, jeżeli chodzi o akcję zima dla dróg krajowych i 

wojewódzkich. 

Pan Mayer wyjaśnił, że jeżeli chodzi o drogi krajowe, to umowa została podpisana z firmą na 

okres 3 lat.     

Radny Musielak zapytał, czy sprzęt będący na wyposażeniu PZD został w całości 

przekazany do spółdzielni socjalnej.  

Pan Mayer wyjaśnił, że cały sprzęt został przekazany do Starostwa Powiatowego. Następnie 

sprzęt, którym będzie zainteresowana spółdzielnia socjalna na podstawie odrębnej umowy 

zostanie jej przekazany. Natomiast sprzęt, który pozostanie na stanie Starostwa będzie 

musiał zostać zabezpieczony i konserwowany.  

Radny Jędrkowiak zabierając głos poinformował, że niedawno została oddana do użytku 

droga Poniec-Janiszewo. Dodał, że dochodzą go słuchy, iż nawierzchnia ta w niektórych 

miejscach jest uszkodzona.  

Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że w ramach gwarancji powstałe ubytki zostały naprawione.  

Kolejne pytanie radnego Jędrkowiaka dotyczyło przystanków autobusowych. Dodał, że na 

wszystkich przystankach miał zostać zawieszony plan odjazdów autobusów.  

Pan Mayer wyjaśnił, że tą kwestią zajmuje się przewoźnik, a zmiana kursów autobusów 

zdarza się bardzo często nawet co dwa, trzy miesiące.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik poruszyła kwestię ścieżki rowerowej Janiszewo – 

Pomykowo.  

Pan Mayer wyjaśnił, że od Ponieca do Janiszewa ścieżkę rowerową budowała ze swoich 

środków gmina Poniec, po wcześniejszym wykupieniu gruntów. Zdaniem Pana Mayera 

ścieżka ta była niezbędna.  

Następnie głos zabrała Pani Kazimiera Puślednik. Wyjaśniła, że na sesjach w Krobi często 

poruszany jest temat naprawy drogi przez Starą Krobię do Domachowa. Jest tam bardzo 

wąsko i dziury są niesamowite. 

Pan Mayer wyjaśnił, że zostało tam 1,5 km do wykonania, ale nie ma tej drogi ujętej w planie.  

Pani Kazimiera Puslednik wyjaśniła, że dzieci chodzą tą drogą do szkoły i szczególnie w 

okresie zimowym jest tam niebezpiecznie.  

 



4 
 

Pani Puślednik zapytała również, czy pozostałe gminy podpisują umowy z prywatnymi 

przedsiębiorstwami na wybudowanie odcinka drogi, ponieważ gmina Krobia taką umowę 

podpisała z firmą PRZEMKOST”. 

Pan Mayer wyjaśnił, że nie słyszał o takim  podpisywaniu umów na naszym terenie. 

Radny Kowalczy poprosił o przedstawienie krótkiej informacji na temat remontu drogi na ul. 

Jana Pawła w Gostyniu.  

Pan Mayer wyjaśnił, że na chwilę obecną zostały położone kolektory. Ponadto zostaną 

włożone kable pod oświetlenie i wymienione krawężniki. Dodał, że w tym tygodniu zostanie 

ogłoszony przetarg na sygnalizację świetlną. Powinna ona do końca roku zostać 

uruchomiona.   

 
Ad 6 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poruszył temat 

konieczności pobudowania chodnika na obwodnicy w Karolewie. Pan Mayer wyjaśnił, że 

Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego wystosowała pismo do burmistrza Borku 

Wlkp. w sprawie ujęcia w planie robót w najbliższym czasie budowy chodnika od strażnicy w 

kierunku ul. Droga Lisia.  

Radna Puślednik poinformowała, że na drodze 434 powstają chodniki. W związku z tym  

zapytała, gdzie można wnioskować w sprawie oznakowania ścieżki, kto decyduje o tym, czy 

to jest chodnik dla pieszych i rowerzystów.   

Pan Mayer poinformował, że szerokość tego chodnika musi mieć minimum 2 m., i wtedy 

oznakowanie może być pionowe lub poziome. Wyjaśnił, że trzeba poczekać, aż inwestycja 

zostanie zakończona wraz z oznakowaniem. Dopiero wówczas można się zwrócić z 

wnioskiem do zarządcy drogi.  

 
Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 
 

         Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


